
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

PIANIFICAZIONE ED ATTUAZ. 
URBANISTICA

UFFICIO AMMINISTRATIVO 
URBANISTICA EDILIZIA PRIVATA

SETTORE 02 UFFICIO ECONOMATO

Cattolica, lì  27/11/2013 

L'addetto

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    898    DEL     22/11/2013 

CICLO  DI  INCONTRI  PUBBLICI  INTITOLATI  “CATTOLICA: I VENERDI' 
DELL'URBANISTICA – 2^  EDIZIONE 2013” PROMOSSI  DAL SETTORE 2 – 
SERVIZIO  URBANISTICA/EDILIZIA  PRIVATA  –  ACCERTAMENTO  DI 
ENTRATA 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 02 

SERVIZIO
   UFFICIO AMMINISTRATIVO URBANISTICA EDILIZIA PRIVATA 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Fabio Tomasetti 

PRATICA N.   928  



IL DIRIGENTE
 

Richiamata  la  deliberazione  n.  45  del  28/06/2013,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2013, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2013/2015 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 31 luglio 2013 ad oggetto: 
"Piano Esecutivo di Gestione anno 2013: Approvazione” con la quale in applicazione 
del  Decreto  Legislativo  118/2011,  si  si  è  provveduto  all'approvazione  del  Piano 
Esecutivo di Gestione 2013 ed all'assegnazione delle risorse ai diversi settori dell'Ente;

Richiamata  la  determinazione  dirigenziale  n.  734 del  24/09/2013 con la  quale 
sono stati  approvati  il  programma e le modalità di svolgimento del ciclo di  incontri 
pubblici intitolati “Cattolica: I Venerdì dell'Urbanistica – 2^ edizione 2013” organizzato 
dal Comune di Cattolica – Assessorato all'Urbanistica presso il Palazzo del Turismo – 
Via Mancini n. 24 – Cattolica – nei giorni 27/9-4/10-11/10-18/10;

Considerato che l'iniziativa ha ottenuto il  patrocinio gratuito della Provincia di 
Rimini  e  dell'ANCE  di  Rimini  e  la  disponibilità  al  versamento  di  un  contributo 
forfettario  a  copertura  parziale  delle  spese  del  seminario  a  favore  del  Comune  di 
Cattolica, da parte di:
- Banca Popolare Valconca per un importo di € 500,00
- Conad Emilia-Romagna per un importo di € 500,00
- Ordine degli Ingegneri di Rimini per un importo pari ad € 250,00
- Collegio dei Geometri di Rimini per un importo pari ad € 250,00
- Ordine degli Architetti di Rimini per un importo pari ad € 200,00
per un ammontare complessivo pari ad € 1.700,00;

Dato atto che a seminario iniziato è pervenuta la disponibilità al versamento del 
contributo  forfettario  a  copertura  parziale  del  seminario  a  favore  del  Comune  di 
Cattolica da parte di:
- € 250,00 LegaCoop Rimini per un importo di € 250,00;

Considerato  che  per  quanto  concerne  il  fondo  economale,  secondo  quanto 
specificato  al  punto  6.1)  della  determinazione  n.  8  del  18/11/2010  dell'Autorità  di 
Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture, successivamente ribadito 
al  punto  2.3)  della  determinazione  n.  10  del  22/12/2010   ed  al  punto  7.1  della 
determinazione n. 4 del 07/07/2011 della stessa Autorità, trattandosi in specie di spese 
generali  e  minute,  di  non  rilevante  entità  (cancelleria,  fotocopie,  abbonamenti  e 
pubblicità,  ecc.)  necessarie  per  sopperire  con immediatezza  ed  urgenza  ad  esigenze 
funzionali  dell'Ente,  non  viene  indicato  il  CIG  ritenuto  non  necessario  dalla  stessa 
Avcp,  che  ha  anche  chiarito  che   la  gestione  di  tali  spese,  superando  il  rigido 
formalismo delle procedure codificate, possono avvenire secondo modalità semplificate 
sia  per quanto riguarda  il  pagamento  (per  pronta  cassa fino al  limite  di  €  999,999) 
contestuale all'acquisto indifferibile del bene o del servizio, sia per quanto concerne la 
documentazione giustificativa della spesa;

Dato atto che i contributi in conto rimborso spese ricevuti dagli Enti, Istituti ed 
Ordini  sopra indicati coprono totalmente il costo sostenuto dal Comune di Cattolica per 

Pratica  928  Determinazione Dirigenziale  n.  898 del  22/11/2013 pag. 2 di 5



l'organizzazione  dell'evento,  determinando  quindi  la  neutralità  della  spesa  a  carico 
dell'Amministrazione  Comunale;

Visti:
- il D.Lgs. n. 267/2000;

     - il D.Lgs. n. 165/2001;
- il D.Lgs. n. 163/2006;

     - lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;
- il vigente Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi 

approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 71 del 13/05/2009 e s.m.i.;
- il vigente Regolamento per l'acquisizione in economia di beni, servizi e lavori 

approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 15/03/2007;

D E T E R M I N A

1) – di accertare sul cap. 700.000 “Rimborso spese v/terzi” del Bilancio 2013 – 
codice  Siope  3513,  la  somma  complessiva  pari  ad  €  250,00 a  titolo  di  contributo 
forfettario a parziale copertura delle spese del seminario versato da  LegaCoop Rimini – 
Via Caduti di Marzabotto, 40 – 47922 Rimini – c.f. 91024370404;

2) – di dare atto che, a consuntivo, l'iniziativa ha ottenuto il patrocinio gratuito 
della Provincia di Rimini e la disponibilità al versamento di un contributo forfettario a 
copertura delle spese del seminario a favore del Comune di Cattolica, da parte di:
- Banca Popolare Valconca per un importo di € 500,00
- Conad -CIA  per un importo di € 500,00
- Ordine degli Ingegneri di Rimini per un importo pari ad € 250,00
- Collegio dei Geometri di Rimini per un importo pari ad € 250,00
- Ordine degli Architetti di Rimini per un importo pari ad € 200,00
- LegaCoop di Rimini per un importo pari ad € 250,00
per un ammontare complessivo pari ad € 1.950,00;

3) – di  integrare, il sottoindicato impegno di spesa a titolo di fondo economale 
per piccoli servizi e forniture in relazione all'organizzazione del seminario, assunto con 
precedente determinazione dirigenziale n. 734 del 24/09/2013:

–  Impegno 1501/3  Capitolo 4030.002  “Incarichi  professionali  e  consulenze servizio 
Urbanistica”  del Bilancio 2013 – codice Siope 1308 -, integrazione  di Euro + 250,00; 

4) – di  dare atto che i contributi in conto rimborso spese ricevuti dagli  Enti, 
Istituti ed Ordini  sopra indicati coprono totalmente il costo sostenuto dal Comune di 
Cattolica per l'organizzazione dell'evento, determinando quindi la neutralità della spesa 
a carico dell'Amministrazione  Comunale;

5)  –   di  autorizzare  l'Ufficio  Ragioneria  ad  emettere  mandato  a  favore 
dell'Economo Comunale  per  la  costituzione  di  un fondo economale,  dando mandato 
all'Economo stesso  di provvedere al pagamento delle spese conseguenti alla presente 
determinazione,  dietro  presentazione  di  documentazione  comprovante  la  spesa, 
debitamente vistata e sottoscritta dal Dirigente;

6)  –  di  individuare  nella  persona  del  sottoscritto  Arch.  Fabio  Tomasetti, 
Dirigente del Settore 2, il responsabile del procedimento per gli atti di adempimento 

Pratica  928  Determinazione Dirigenziale  n.  898 del  22/11/2013 pag. 3 di 5



della  presente determinazione;

7) – di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di rispettiva 
competenza, agli uffici: Amministrativo Urbanistica, Pianificazione Urbanistica, 
Economato.

  

Il Dirigente Responsabile
  Fabio Tomasetti 

Pratica  928  Determinazione Dirigenziale  n.  898 del  22/11/2013 pag. 4 di 5



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

4030002 1501/3 2013 + 250,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

700000 543 2013 250,00

Cattolica,  22/11/2013

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  928  Determinazione Dirigenziale  n.  898 del  22/11/2013 pag. 5 di 5


